s e seona e

}}m‘”{}?fg w,iy ?*éif ?*{,} ﬁ{}{ :@ M g:ﬁ&g‘gﬁx M&@ g Eﬁy ﬁ:}% X "V‘gm ?N;?% ﬁﬂl&@
. b G580 0e

LR R L
B OUEAT495E « BELIE (LRI
R b Maopdees Mardee 815 90330« PALBRRD (PA _
weles fedmu i msloraaden.f? ewnalls paledBS 0B insinac i ves palcdRS ek

by

OGGETTO: Conferimento incarico collaudatore a Htolo non onaroso (PNSD) - Art. 32 del decreto legge 22 marzo 2021
n. 41, conv, con mod. dalla L. n. 69/2021 per il completamento del Programrma di sostegne nella fruizione delie
attivita di didattica digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno Missione 4- Componente 1 - [nvestimento 3.2.

det Piano nazionale di ripresa e resilienza “Scuele 4.0: scucle innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendirnenio e laboratorl”

Autorizzazione prot. AOODGEFID — 0050607 Roma, 27/12/2021
Codice CUP: E7921010710001

I} DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amiministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 13 luglio 2015, n, 107;

VISTO il Decreto Assessoriale 28 dicembre 2018, n. 7753 recante «Istruzioni generali sulla gestone
amministrativo-contabile delie istituzioni scolastiche operanti nel territorio della Regione siciliana;

VISTS 1 Duigs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sullordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO delie funzioni e dei poteri dei Dirigente Scolastico it matetia negoziale, come definii dall'articolo
25, cornma 2, del decreto legisiativo 30 marzo 2004, n. 165, datl’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 dal 2015
e chal DI 7753/2018;

VISTA la L. 241 del 7 agosio 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

VISTG I'Art. 32 del decreto legge 22 marzo 2021 n. 41 convertito con modificazione dalla legge 21 maggio 2021 n.
69 per it completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attvita didattica digitale integrata nelle
regioni del Mezzogiorno;

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il SUD e la coesione territoriale ed il
Ministero per {'innovazione tecnologica e la transizione digitale 30.05.2021 n. 290 con cui sono state assegnate

fe risorse per le istituzioni Scolastiche;

VISTA la Nota del Ministero dell'lstruzione di autorizeazione per I'attuazione del progetto, prot. 50607 del
27.12.2021 indirizzata a questa Istituzione Scolastica;

VISTO i1 D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», corme modificato dal D.lgs. 19 aprile
2017, n. 56 {cd. Correttivo);

VISTO Part. 45 del DuL 7753/2018 , il guale prevede che «Al Consiglio d'istituto spettano le deliberazioni relative
alla determinazione, nei fimiti stabiliti dalla normativa vigenie in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento,
da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attivitd negoziali: a) affidarmenti di lavori, servizi e forniture,
secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di
imparto superiore a 10.000,00 eurox»;



VISTO Vart. 46 del D.L. 7753/2018, in base al guale «Per Paffidamento di lavori, servizi e forniture, le istituzioni
scolastiche, net rispetto di quanto previsto daila normativa vigente, anche in relazione al sistema di qualificazione
delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal .decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative
previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a
disposizione da Consip S.p.A., secondo guanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di
contenimento della spesax;

VISTO F'art. 34 = Ruolo e funzioni del Responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni - del D.Igs.

18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56

(cd. Correttivo);

VISTE le Linee guida ANAC n, 3, recanti «Nomina, ruclo e compiti del responsabile unico del procedimento (RUP)
per 'affidarnenio di appalti & concessionin;

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, per la modifica al Programma Annuale
Esercizio Finanziario 2021- Provvedimento Prot. n. 5358 del 09/12/2021;

VISTA la delibera ai approvazione della variazione al Bilancio del Consiglio d’Istituto nella seduta del 22/12/2021;
CONSIDERATO che per la realizzazione del progeito & necessario reperire personale esperto per Vattivitd di
collaudo;

CONSIDERATO le esperienze ed i titoli del sig. Filippo Turturci, assistente tecnico dell'Istituto Comprensivo Statale
Renato Guituso di Palermo;

DECRETA

di affidare Fincarico di collaudatore a fitolo non vuerose afl’ AT, Turturici Filippo, nato a | 2772072982
e i residente i« [ . o el progetio-

(PNSD]) - Art. 32 del decreto legge 22 marzo 2021 n. 41, conv. con mod. dalla L. n. 69/2021 per il completamento

del Programma di sostegno nella fruizione delle attivitd di didattica digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno
Missione 4- Componente 1 - Investimento 3.2. del Piano nazionale di ripresa e resilienza “Scuole 4.0: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratosi” - finalizzato allacquisto di beni e
attrezzature per la realizzazione degli ambienti di apprendimento per ta didattica digitale integrata, per la
connettivits individuale degli studentd, per la connettivitd delle aule, per Pacquisto di piattaforme e software per

fa didattica digitale integrata:

ATTIVITA iMPORTO CUp
FINANZIATO

Completamenio del programma di sostegno alla fruizione delte aitivits di € 10.547,56 | E79)21010710001
didaitica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno. art. 32 del D.L, n.
41/2021

L'incarico non comporta alcun compenso, dovrd essere espletato secondo le finalita, gli oblettivi e le
modalita esplicitate nel progetto.

E immediatamente esecutivo e avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle
operazioni del progetio, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Gloria Casimo
*Firmato digitalmente




	Pagina 1
	Pagina 2

